Office[?] c. Margaret Agmundesham

Response of Margaret Agmundesham, 28 Nov. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 66r

[fol. 66r] Responsiones personaliter facte per Margaretam Agmundesham, xxviii die Novembris, coram domino Officiali loco Consistoriali London

^a Et...acceptavit: *this sentence apparently inserted later, squeezed between this and next entry.*

^b per manus Magistri Thome Coke Cancellarii domini Cant' Archiepiscopi *deleted*

Margareta Agmundesham jurata et cetera super interrogatoriis concernentibus temerariam administracionem et cetera. Ad i, ii, et iii interrogatoria, credit quod continent in se veritatem prout audivit dici. Ad iiiii interrogatorium, credit quod legavit dicte Anne residuum bonorum suorum debitis et legatis eiusdem testatricis solutis ad disponendum prout in dicto interrogatorio continetur. Ad v, vi, vii, viii, ix, et x^{mum} interrogatoria, credit quod continent in se veritatem. Ad xi et xii interrogatoria, dicit quod prefata Katerina dum vixit erat indebita huic jurate in iiiii libras sterlingorum vel circiter pro quibus pecuniis ipsa dum vixit impigneravit huic jurate quendam ciphum vocatum *a Nutt*⁸⁷. Et post mortem dicte Katerine prefata Anna liberavit huic jurate *a salt of sylver, a maser, iii girdills* et ii cocliara, ut credit, et alia ad valorem dicte summe. Et ista jurata exposuit pro dicta Anna dictum ciphum vocatum *a Nutt*. Dicit eciam quod pro eo quod prefata Anna erat consanguinea istius jurate, ipsa Anna habuit esculenta et poculenta in domo istius jurate gratis per ii annos vel circiter poste mortem dicte Katerine, et medio tempore assistebat eidem Anne in vendicione bonorum in dicto inventorio specificatorum. Et ipsa Anna huiusmodi bona vendidit et pecunias pro eisdem recepit quas ista jurata pro eadem Anna et de eius voluntate custodivit per se in quodam sacco et solutis debitis et legatis dicte defuncte per prefatam Annam remanserunt ex vendicione dictorum bonorum viii marce vel circiter et ista jurata eo quod ipsa Anna erat sibi consanguinea donavit eidem Anne ad ipsius mariagium^a ultra dictas viii marcas vel circiter xii marcas de propriis. Dicit eciam quod remanent adhuc in domo istius jurate certe scripture que invente fuerunt in domo dicte defuncte quas paratus est ista eidem tradere. Et ulterius dicit quod ipsa Anna donavit huic jurata per viam escambii dictum *le towel* et alium *towel* meliorem pro eodem ab ista jurata recepit. Remanent eciam in domo istius jurate *le hopis* cuiusdam veteris *tankard*⁸⁸ quam ipsa ibidem dimisit. Et [ad] alia contenta in eisdem respondet negative. [fol. 66v] Ad xiii et xiiii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eisdem respondet negative. xxvii Novembris loco Consistorie lectis interrogatoribus et responsionibus ad eandem, dicta Margareta fatetur dictas responsiones esse suas, quarum copias dominus decrevit Stokisley tradendas. Et dominus eam dimisit a personali comparacione et licensavit eam constituere procuratores.

John Jenyn c. Alice Seton

Response of Alice Seton, 28 Nov. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 66v

[fol. 66v] Responsiones personaliter facte per Aliciam Seton, xxviii die Novembris in domo domini officialis, coram eodem in presencia mei Spencer

Alicia Seton jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primum, ii, et iii posiciones, non credit easdem nec contenta in eis esse vera. Ad iiiii posicionem, non credit non credita et famam non credit.

^a MS: marigarium

Henry Kyrkeby c. Eleanor Roberts**Deposition of John Whitypoll, 4 Dec. 1489****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 67rv***[fol. 67r]* Ex parte Kyrkeby contra Robardis super excepcionibusiiii^{to} decembris, per dominum Officialem in pardonchurchaw¹⁸⁹ in presencia Spencer

Johannes Whitypoll de parrochia de Conyngnam, ubi moram traxit per iii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super posicionibus et cetera, dicit quod Henricum Kyrkeby non novit, Johannem Kyrkeby per ii annos, Alianoram Robardis per viii annos vel circiter bene novit, Johannem at Wode per viii bene novit, Willelmum Barker non novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionium, dicit prout inferius dicit. Ad secundam partem dictarum excepcionium, dicit quod die veneris contingente in vigilia Purificacionis beate Marie ultima preterita ad annum elapsum¹⁹⁰, dicta Alianora quasi in crepusculo accessit ad domum habitacionis istius jurati una cum Johanne Curtman vicino istius jurati ad quem ut ipse asseruit huic jurato dicta Alianora prius quesivit cerciorari de loco habitacionis istius jurati et qui ob amorem istius duxit eam ad domum istius jurati, quo cum venisset dicta Alianora interrogavit eam iste juratus quare illuc venit et quid vellet, que respondit quod eodem die venit a parrochia de Hornchirch quesitura ibidem servicium, pro eo quod eius magister apud Hornchurch non dedit ei stipendium competens, et quia non stetit cum eo in aliqua convencione, venit quesitura melius servicium, et sic iste juratus recepit eandem in domum suam et eadem nocte pernoctavit in domo istius jurati. Et die Purificacionis immediate sequenti circiter horam octavam et antequam iste juratus accessit ad ecclesiam parrochiam vidit et reliquit eandem in domo sua predicta, et cum redisset ab ecclesia videlicet circiter horam xi, invenit eam in domo sua que una cum isto jurato ambi pransa fuit de visu istius jurati et per totum dictum diem et noctem sequentem permansit in domo istius jurati de sciencia istius jurati. Et dicit quod diebus dominica, lune, martis, mercurii, et jovis et veneris proximis et immediate extunc sequentibus, eadem Alianoram pernoctavit in domo istius jurati de sciencia sua, quia ut dicit eam vidit in sero et in mane. Et dicit quod tanta est distancia inter domum istius jurati et dictos ulmos videlicet xii miliaria longa¹⁹¹ quod in consciencia istius jurati impossibile fuit et e[st] dictam Alianorem ad dictos iii^{or} ulmos die Purificacionis supradicto saltem ipsa h[.] fuisse presentem. Que deponit iste juratus de sciencia sua ut dicit. *[fol. 67v]* Ad iii partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem dictarum excepcionium [dicit] quod prefatus Johannes Kyrkeby magis affectionatus fuit uni parti, videlicet dicto Henrico, quam prefata Alianora, et hoc dicit se scire quia ut audivit dici ipse fuit solicitator in dicta causa et fecit eidem Alianore instancias ad recedendum secum a servicio Willelmi Austyn contra voluntatem dicti Willelmi usque ad dictum Henricum. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{tam} partem dictarum excepcionium, dicit quod continet in se veritatem prout audivit dici. Et aliter de contentis in eadem, nescit deponere. Ad vi partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Conyngnam et aliis locis convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Edmund Brethnam, 4 Dec. 1489***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 67v-68r***

Edmundus Brethnam de Conynghams predicta London diocesis, ubi moram traxit per ⁱⁱⁱⁱor annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Henricum Kyrkeby non novit, Alianoram Robardis per iii annos, Johannem at Wode per annum vel circiter, Willelmum Barker et Johannem Kyrkeby non novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionium, dicit prout inferius dicit. Ad secundam partem dictarum excepcionium, dicit quod in festo purificationis beate Marie ultimo preterito ad annum elapsam, prefata Alianora absens fuit a dicta parrochia de Hornchirch et in domo Johannis Whitypol de Conyngham distanti ab Hornchirch xii miliaribus personaliter presens et hoc dicit iste juratus eo quod iste juratus circiter horam vii in mane dicti diei et circiter horam xi eiusdem diei et iterum vidit eandem circiter horam sextam post meridiem dicti diei in domo prefati Johannis Witypol, que quidem domus sita est vicina domui istius jurati. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii partem dictarum excepcionium, dicit reputatur et reputabatur solicitator pro matrimonio inter eos contrahendo. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [*fol. 68r*] Ad quintam et vi partes, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii partem, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis ac quod dicta Alianora dicto festo purificationis per totum diem et per quinque vel vi dies proximos sequentes fuit personaliter presens in domo dicti Johannis in dicta parrochia de Coryngham et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit quod est magister et amicus Johannis Baker cum quo dicta Alianora matrimonium contraxit in presencia istius jurati et aliorum, et dicit quod est molendinarius. Et dicit quod magis affectionatus eidem Alianore quam Henrico Kyrkeby quia eum non novit, non tamen contra justitia eidem affectionatur ut dicit. Ad ii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod vellet jus habentem obtinere victoriam et in quantum iste juratus intelligit prefatus Johannes Barker habet jus ad dictam Alianoram. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of John Whitypoll, 4 Dec. 1489***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 68r***

Johannes Wytypoll repetitus super interrogatoriis. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod pro maiore parte a tempore discrecionis sue moram traxit in civitate London et locis convicinis et laborarius est ut dicit. Et non magis favet uni parti quam alteri. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of Andrew Edward, 31 Jan. 1490***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 68rv***

Ultimo die Januarii in ecclesia Cathedrali sancti Pauli per dominum Officialem

Andreas Edward de parrochia de Coringham predicta, ubi moram traxit pro maiori parte a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxii annorum etatis ut dicit. Testis et

cetera, dicit quod Elianoram Robertis per iii annos, Henricum Kyrkeby non novit, alias personas in dictis excepcionibus nominatas non novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicit. [*fol. 68v*] Ad secundam partem dictarum excepcionum, dicit quod in vigilia purificationis beate Marie ultima preterita ad annum elapsum iste juratus conductus [fuit] per Johannem Webbe moram trahentem ad finem ville de Coringham operabatur cum eodem, et circiter horam vi post meridiem intravit sola dictum domum prefata Alianora et quesivit ubi morabatur Johannes Whitipoll et dictus Johannes Webbe misit Willelmum Edward fratrem istius jurati ad conducendam eandem ad domum prefati Johannis Whitipoll. Et dicit quod circiter horam viii in mane diei sive festi Purificacionis beate Marie extunc proximi sequentis, iste juratus vidit eandem in domo dicti Johannis Whitipoll et post altam missam videlicet circiter horam xi dicti diei, iste jurati pro eo quod ipsam eodem die non vidit in prefatam ecclesiam candelam suam una cum detulisse, credens eandem Elianoram ab eadem villa recessisse, introspectit domum dicti Johannis Whitipoll et per fenestram vidit dictam Elianoram in eodem domo, et iterum post meridiem eiusdem diei transeundo per eandem domum ad ecclesiam pro vesperis audiendis in eadem domo vidit dictam Alianoram. Et per ea que superius dixit, bene scit iste juratus dictam Alianoram a dicto loco pretensi contractus absentem fuisse. Et aliter de contentis in dicta parte nescit deponere. Ad iii, v, et vi partes dictarum excepcionum, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii partem dictarum excepcionum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et quod dicta Alianora per totum diem sive festum Purificacionis beate Marie de quo predeposuit fuit continue presens in domo dicti Johannis et in parrochia de Coringham predicta in eadem parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad interrogatoria, dicit quod non magis favet uni parte quam alteri, nec curat que pars victoriam obtineat, nec aliquid recepit vel sperat se recepturum pro testimonio suo in hac parte.

Deposition of John Anton, 31 Jan. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 69r

[*fol. 69r*] Johannes Anton de Coringham predicta, ubi fuit oriundus et moram suam traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxiii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elianoram Roberdis per ii annos et Johannem at Wode per annum vel circiter novit, alias personas in dictis excepcionibus non novit. Ulterius interrogatus de et super contentis in dictis excepcionibus, dicit se tantum scire videlicet quod circiter horam vi in cero vigilie purificationis beate Marie ultime preterite ad annum elapsum, iste juratus vidit dictam Alianoram in domo Johannis Webbe, in crastino videlicet circiter horam viii^{mam} vidit iste juratus eandem in domo Johannis Witipoll, et post missam altam in ecclesia de Coringham dicto die celebratam, redeundo domum suam versus videlicet hora xi ante meridiem, tercio vidit iste juratus eandem in dicta domo prefati Johannis Witipoll. Et dicit quod tanta est distancia a loco dicti pretensi contractus et domo dicti Johannis Witipoll quod impossibile fuit et est ipsam Alianoram dicta hora x in dicta parrochia de Hornchurch et loco pretensi contractus personaliter fuisse aut esse presentem. Dicit eciam quod fama laborat in dicta parrochia quod toto dicto festo Purificacionis dicta Alianora continue presens fuit in dicta parrochia de Coringham et domo prefati Johannis, et nullatenus extra eandem. Et aliter ad contenta in dictis excepcionibus nescit deponere. Ad interrogatoria, concordat cum proximo teste superius examinato.

Alice Seton c. John Jenyn**Deposition of John Lucas, 2 Mar. 1490****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 69v**

[fol. 69v] Ex parte Seton contra Jenyns super excepcionibus, ii^{do} die Marcii, Anno et cetera lxxxix, in ecclesia Cathedrali sancti Pauli, per dictum officialem in presencia Magistri Ricardi Spencer

Johannes Lucas de parrochia sancti Dunstani in occidente civitatis London, tailour, ubi moram traxit per xl^{ta} annos, literatus, libere condicionis, lvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Seton per iiiii vel quinque annos, Johannem Jenyns per x annos, Willelmum Avenell per xx, Aliciam Holton per duos annos bene novit ut dicit. Johannem Gaston non novit ut dicit. Ad i, ii, et iii partes dictarum excepcionium, dicit quod prefatus Willelmus Avenell duxit in uxorem sororem Johannis Jenyns et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere nisi prout inferius dicet. Ad iiiii^{tam} partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{tam} partem, dicit quod quodam die contingente inter festa Michaelis Archangeli et omnium sanctorum ultima preterita, utrum tamen ante examinacionem dicte Alicie vel post ignorat iste juratus, et eundem diem aliter nescit specificare, iste juratus in domo habitacionis sue interrogavit dictam Aliciam an scivit vel novit de aliquo contractu matrimoniali inter dictum Johannem Jenyn et Aliciam, que dixit quod non, per fidem suam. Et tunc iste juratus interrogavit eam quid fecit in Curia Consistorii London, que dixit quod presens fuit ibidem ter et nullus eam examinavit de illa materia, presentibus tunc ibidem uxore istius jurati et Ricardo Lemman, et non pluribus. Et aliter nescit deponere contentis in dictis excepcionibus ut dicit. Sed dicit quod superius per eam deposita sunt vera, de fama nescit deponere. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod dum dicta Alicia fuit in servicio istius jurati, iste juratus percussit eam, vocando eam "*false harlot*," et hoc fecit pro eo quod ipsa missa ante meridiem ad emenda victualia pro prandio istius jurati et suorum hospitem, tandem circiter horam iii post meridiem venit cum eisdem victualibus, et non alia occasione. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium^a, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et non interfuit solemnisatione matrimonii inter dictam Aliciam et Grose et de aliis contentis in eodem nescit deponere ut dicit.

Joan Ponder c. Margaret Samer**Deposition of John Stoner, 11 Mar. 1490****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 70r**

[fol. 70r] Anno et cetera lxxxix quasi finiente

^a v^{tum} interrogatorium: *the fourth interrogatory is omitted*

Ex parte Johanne Ponder contra Margaretam Samer

xi Marcii per Magistrum Thomam Shenkwyn in domo et in presencia mei Ricardi Spencer

Johannes Stoner senior de parrochia de Buttesbury¹⁹², London diocesis, ubi et apud Stok¹⁹³ moram traxit per xxvi annos, illiteratus, libere condicionis, I^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Ponder per xvi annos, Margaretam Samer per quinque vel vi annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii articulum dicti libelli, dicit quod die dominico contingente proximo et immediate ante festum purificationis beate Marie ultimum preteritum,¹⁹⁴ presens fuit iste juratus in domo Johannis Stoner junioris infra Buttisbury predictam situata, videlicet infra et prope ostium eiusdem domus versus publicam stratam, ubi et quando dictus Johannes Ponder recitavit eidem Margarete quod ipsa prius dixisset quod^a Johanna, quam uxor dicti Johannis peperit, constante matrimonio inter eosdem, non erat filia dicti Johannis, sed quod ipsa fuit filia cuiusdam fratris, cui respondit eadem Margareta, "*So it was told me.*" Et tunc ipse Johannes dixit eidem, "*Thou saiest so,*"^b et ipsa iterato dixit, "*So it was told me.*"^c Presentibus ibidem Johanne Stonor juniore et Ricardo Twety, isto jurato, et dictis partibus. Et dicit quod ante huiusmodi verborum prolacionem iste juratus audivit dictam Margaretam proferentem verba supradicta vel eis in effectu consimilia, que deponit iste juratus de auditu et sciencia suis ut dicit. Ad vtm articulum, dicit quod occasione prolacionis dictorum verborum magnus rumor laboravit contra dictam Johannam et plures vicini sui alloquuntur de eadem ea occasione ut dicit, et iste juratus minus in consciencia sua confidit in eadem ea occasione, ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dictis parrochiis et apud Chelmesford et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Twety, 11 Mar. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 70v

[*fol. 70v*] Ricardus Twety de Buttisbury predicta, ubi fuit oriundus et pro maiori parte moram traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Ponder per xvi, Margaretam Samer per viii vel ix annos bene novit, ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit et concordat cum Johanne Stoner superius examinato, quod addito, quod prefatus Johannes Ponder tunc ibidem recitavit eidem Margarete quod ipsa prius dixisset quod Johanna eius uxor erat meretrix, videlicet *an harlot*, et ipsa Margareta dixit eidem, "non negabo quin sic dixi, et sic erat michi relatum." Ulterius dixit iste juratus quod prefata Margareta prius presentata fuit pro homagium apud Herford Stok¹⁹⁵ coram Iudice seculari pro communi diffamatrice et *le scold* et quod iste juratus, qui ballivus fuit, habuit in mandatis a senescallo, videlicet Johanne Lyng de

^a filia sua *deleted*

^b alloquens istum juratum *deleted*

^c ulterius dicit iste juratus quod communiter dict' *deleted*

Maldon¹⁹⁶, quod moneret eam quod decetero abstineret se a talibus aliquin ipsaque sedere faceret super le Cokkingstole et collistrigium. Quod cum iste juratus dicte Margarete in presencia dicti Johannis Ponder eidem Margarete nunciasset, prefatus Johannes Ponder recitavit eidem Margarete verba supradicta, et ipsa respondit eidem prout Johannes Stoner superius deposuit, cum quo in hac parte concordat iste juratus. Et aliter de contentis in eodem nescit deponere. Ad v articulum, dicit et concordat cum dicto Johanne Stoner superius examinato, excepto quod non minus confidit in dictam Johannam occasione huiusmodi verborum prolacionis, hoc addito, quod dicit quod multe graves loquuntur de huiusmodi verborum prolacione, et credit in consciencia sua quod prolacio dictorum verborum impedit matrimonium contrahendum cum dicta filia ipsius Johanne seu saltem causabit diversos subtrahere animos suos contrahendo cum eadem filia ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Stoner or Stonard Jr., 11 Mar. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 71r

[*fol. 71r*] Johannes Stonard junior de Buttisbury, parrochia de Herford Stok, London diocesis, ubi moram traxit ii annis exceptis per xxx annos, et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Ponder per xvii annos, Margaretam per xii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos dicti libelli, dicit quod continet in se veritatem. Ad iiiii articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, hoc addito, quod Ricardus Twety ante huiusmodi verborum prolacionem recitavit eidem Margarete qualiter ipsa presentata fuit coram iudice seculari pro *common scold* et diffamatrix vicinorum suorum, cum quo Ricardo Twety etiam in hac parte concordat. Et excepto quod iste juratus non audivit eandem Margaretam repetentem dicta verba ante idem tempus. Ad v articulum, dicit quod dicit et concordat cum Johanne Stonard seniori. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Herford Stok et aliis locis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Alice Seton c. John Jenyn

Deposition of Richard Lemman, 24 Mar. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 71rv

Mⁱ CCCCLxxxix

Ad huc ex parte Seton contra Jenyns, xxiiii^o die Marcii, per Magistrum Thomam Shynkwyn, commissarium, in domum eiusdem commissarii, in presencia magistri Ricardi Spencer

Ricardus Lemman de parrochia sancti Dunstani in occidente, London, ubi moram traxit per xix annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xlvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super excepcionibus et cetera, dicit quod Aliciam Seton per x^{cem} annos, Johannem Jenyns per idem tempus, Willelmum Avenell per ix annos, Aliciam Holton a tempore et per

tempus quo stetit in servicio Johannis Lucas bene novit, Johannem Gaston non novit ut dicit. Ad primam, secundam, et terciam partes dictarum excepcionum, dicit et concordat cum Johanne Lucas superius examinato. Et dicit quod quodam die contingente ut recolit inter festa Nativitatis sancti Johannis Baptiste¹⁹⁷ et sancti Bartholomei¹⁹⁸ ultima preterita, quem diem aliter certitudinaliter nescit specificare, Thomas Asshby avunculus dicte Alicie Seton dixit isti jurati quod audivit quod ipsa Alicia contraxisset prius matrimonium cum Johanne Jenyn, et quod dictus Johannes dixit eidem quod Alicia Holton serviens Willelmi Lucas testificaretur de huiusmodi contractu et propterea ro[gavit?] istum juratum quod accederet ad domum Willelmi Lucas et dictam Aliciam servientem eiusdem interrogaret et examinaret si quid deponere sciret de huiusmodi [aliquo?] [fol. 71v] contractu matrimoniali inter eosdem. Ad cuius rogatum iste juratus accessit ad domum dicti Johannis^a Lucas ubi dicta Alicia in presencia istius jurati et dicti Johannis Lucas interrogata per uxorem dicti Willelmi Lucas tunc ibidem si sciret de aliquo contractu matrimoniali inter eosdem et requisita per eandem quod in ea parte veritatem diceret, dixit et juravit sic, "*So help me god and halydom, I know of no such mater, if I do I forsake god and betake me to the devyl. When thei wer here I filled the cup and set hit a for them and cam ageyn to you,*" loquendo de dicta magistra sua. Et hec deponit iste juratus de auditu et sciencia suis ut dicit. Ad iiiit^{am} partem, nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{am} partem, dicit prout superius dixit, et supradeposita per eundem sunt vera, de fama nescit deponere. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiiii interrogatorium, dicit et concordat cum Johanne Lucas superius examinato.

Various (office?) cases regarding paying of tithes

Responses of John Eggot, John Wyndell, Thomas Auger, John Umfrey, and William Herd, 13 May 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 72r

[fol. 72r] Responsiones personaliter facte per Johannem Eggot de Ramysden Crais¹⁹⁹, xiii die Maii

Interrogatus, fatetur quod debet deo et ecclesie de Rammysden predicta ii s et quod est jurisdictioni domini London episcopi subjectus et quod per annum elapsus cum dimidio non solvit decimas suorum, et quolibet anno habet ad minus xl^{ta} ova de quibus nunquam solvit decimas et antecessores sui in dicta parrochia.

Johannes Wyndell de eadem debet xii d, quos solvere paratus est. Decimas ovorum nunquam solvit et totibus annis habet lx^{ta} ova et consuetudo se ibidem quod [?oves] non solvuntur.

Thomas Auger examinatus, fatetur quod totibus annis habet CC^{ta} ova nunquam tamen de eis solvit decimas rectori moderno seu antecessoribus suis.

^a Willelmi *deleted*

John Umfrey fatetur quod fedejussit solvere iii s viii d pro patre suo nomine decimarum, et decimas ovorum nunquam solvit, habet tamen CC^{ta} ova de verisimile in anno de quibus decimas non solvit.

Willelmus Herd fatetur quod debet ecclesie sex vaccas et xxx s in pecunia et fatetur quod decimas ovorum nunquam solvit, tamen habuit lx ve lxxx^{ta} in anno, sed si jus vult quod [?solvat] easdem decimas solvet, tamen consuetudo se habet ibidem in contrarium [...] tunc omnes supradicti promiserunt fide media [?in manu domini] quod de cetero solvent decimas ovorum et pro preteritis component cum Rectore.

Christian Hilles c. Robert Padley

Response of Robert Padley, 24 May 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 72v-73r

[fol. 72v] Responsiones personaliter facte per Robertum Padley, xxiiii^{to} die Maii, Anno et cetera lxxxx

Robertus Padley juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, dicit quod quodam die contingente in x^{lma} ultima preterita ad annum elapsum, quem diem aliter specificare nescit, sedenti dicta Cristiana per ignem in domo Ricardi Lister de Stanford Ryvers,²⁰⁰ iste juratus interrogavit eam an potuit invenire in corde suo ad diligendum istum juratum ad habendo eum in maritum. Que incontinenter interrogavit istum juratum quo tempore nupcie celebrarentur inter eosdem, et iste juratus dixit quod circiter festum sancti Michaelis²⁰¹ extunc immediate sequentem. Et dicta Cristiana rursus respondit quod credebat quod magister istius jurati noluit permittere eos nubere quousque iste juratus perageret terminos servicii sui. Et aliam communicacionem de matrimonio non habuit cum eadem per totum tempus quo stetit serviens in dicta domo nec citra, usque circiter festum sancti Michaelis ultimum preteritum, circiter quod festum quia iste juratus audivit quod ipsa Cristiana^a. Iste juratus accessit ad eandem domum Johannis Poynam de parrochia predicta et ibidem in presencia cuiusdam cognominati Gip et uxoris dicti Poynam, dixit eidem Cristiane quod audivit de ea quod esset impregnata, que negavit, et dixit sic, "*I deserved nevir for child with you nor with non othir man.*" Et tunc iste juratus dixit eidem, "*If ye be a good woman and wil kepe you a good woman, by my feith I wul have you to my wif.*" Et ipsa respondit, "*by my feith, I am a good woman.*" Et alia contenta in dicta posicionem non credit. Ad iii^{am} posicionem, non credit eandem. Ad iii^{iam} posicionem, dicit quod iste juratus diversis vicibus donavit eidem Cristiane pecunias occasione matrimonium habendi inter eosdem, quia credidit eam bonam mulierem et continentem. Et inter alia donavit eidem unum par sotularum et par cerothecarum. Ipsaque Cristiana contulit huic jurato [fol. 73r] unum laqueum cerico, unum *treyfoyle*,²⁰² et unum Agnus dei de cerico, et ea dona recepit occasione matrimonium fiendi inter eosdem. Ad v^{am} posicionem, respondet prout superius respondebat. Et alia contenta in dicta posicionem non credit. Ad vi et vii^{am} posiciones, dicit quod fama laborabat et laborat in dicta parrochia de Stanford quod iste juratus duceret

^a *seems to be a phrase missing here*

dictam Cristianam in uxorem. Et sic voluit iste juratus fecisse ut dicit si ipsa Cristiana servasset pudiciam suam. Sed quia iam gravida est et non per iste juratum ut dicit, quod nult^a eam habere in uxorem.

Deposition of John Gip, 9 Jun. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 73rv

ix Junii in ecclesia sancti Pauli London, per dominum Officialem in presencia mei Ricardi Spencer

Johannes Gip de Stanford Ryverd London diocesis, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, lviii annos etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Cristianam Hilles per iii, Robertum Padley per xii annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa Michaelis²⁰³ et omnium sanctorum²⁰⁴ ultima preterita, quem diem aliter specificare nescit, Alicia Poynam, soror dicte Cristiane, ex parte dicti Roberti ut asseruit pro isto jurato missa, rogavit istum juratum quod accederet ad domum eiusdem Alicie situatam apud Stanford predicta. Ad quam cum venisset reperit ibidem dicta Cristiana et infra breve advenit idem Robertus, et postquam venisset dixit idem Robertus quod misit pro isti jurato ad testificandum de hiis que ibidem dicturis erant, et incontinenter dixit, "*I have made a contract with Cristiane Hilles, she is my wife and I am her husbond, non of us may forsake othir befor god.*" Et dicta Cristiana illud idem affirmavit, videlicet quod ipse fuit maritus suus et quod non potuit nec voluit eum relinquere et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii articulum, dicit quod credit quod continet in se veritatem, et eo quod erant famulares in una et eadem domo et multum conversabantur insimul, et in estate ultimo vidit iste juratus eos solum cum sola in pratis vertentes fenum^b, fama laborat quod eam impregnavit. [fol. 73v] Ad iii^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem prout didicit ex relatione dicte Cristiane. Ad v^{tum} articulum, dicit prout superius dixit. Ad vi^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem de sciencia sua, et super hoc et aliis premissis adiu in Stanford predicta et aliis locis convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum, et iii, et iiiii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et dicit quod tempore prolacionis verborum predictorum nulla condicio fuit adjecta sed simpliciter protulit verba huiusmodi, saltem sub forma de qua predeposuit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of John Merden, 9 Jun. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 73v-74r

Johannes Merden de Tarley,²⁰⁵ ubi moram traxit per dimidium anni, et ante illud tempus apud Stanford predicta per quinque annos, illiteratus, libere condicionis, xx annorum etatis.

^a nult: *corrected from vult*

^b in partis vertentes fenum: *grammar weak.*

Testis et cetera, dicit quod Cristianam Hilles per fere ii annos, Robertum Padley per annum et amplius bene novit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die dominico contingente circiter festum sancti Michaelis Archangeli²⁰⁶ ultimum preteritum, iste juratus, rogatus per dictum Robertum, accessit cum eo ad domum cuiusdam cognominati Poynam et ibidem repperierunt eam et uxorem dicti Poynam, sororem eiusdem Cristiane, sedentes per ignem, quam allocutus est idem Robertus sub forma sequenti, videlicet "*Cristiane, ye shal to London. It is not his wil I shuld have you. I have brought her Merden to be record how it stondith betwene you and me. How sey ye, will ye kepe the covinauntis ye have made with me?*" Qua respondente quod sic. Dixit idem Robertus, "*yf ye wil kepe you a good woman to me as ye have don hedirto as fer as I know, her I take you to my wif,*" accipiendo eam per manum, "*and therto I plizt you my truth.*" Cui ipsa respondit et dixit, "*In faith, so I wul and so I am. And sey like wise, I take you to my husbond and therto I plizt you my truth.*" Que deponit iste juratus [fol. 74r] de auditu et sciencia suis propriis, ut dicit. Ad iii et iiiit^{am} articulos, nescit deponere de contentis in eisdem. Ad quintam articulum, [dicit] quod audivit dictum Robertum sepius dicentem quod nunquam dilexit mulierem melius quam eam. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi et vii articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod dictus Robertus duceret dictam Cristianam in uxorem in dicta villa de Stanford penes maiorem partem parrochianorum ibidem laborabat publica vox et fama ut dicit. Ad i, ii, et iii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii et v^{tum}, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

Deposition of William Fox, 9 Jun. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 74r

Willelmus Fox de Grynstede,²⁰⁷ ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod partes predictas per ii annos bene novit. Ad i et iit^{dum} articulos, dicit quod circiter festum omnium sanctorum²⁰⁸ ultimum, pro eo quod dicta Cristiana erat mandato dicti Roberti fuit^a remota a villa [de] Stanford, quidam vicini suspicabantur quod ipsa fuit impregnata per eundem. Et in festo omnium sanctorum ultimo preterito in ecclesia parrochiali de Stanford, iste juratus dixit dicto Roberto quod fratres dicte Cristiane male contentabantur cum eodem eo quod abduci fecit eam a dicta parrochia et pro eo quod dicebatur quod ipsa fuit impregnata, cui respondit idem Robertus sic, "*I know she be not with child, if she be, in feith it is no mannys but myn.*" Et aliter de aliis articulis nescit deponere nisi de auditu et ex relacionibus aliorum ut dicit. Ad interrogatoria, concordat cum proximo testo superius examinato.

^a mandato dicti Roberti fuit *interlined, unclear where it fits*

William Calverley c. Joan Brown**Deposition of James Sharp, 6 Jul. 1490*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 74v****[fol. 74v]* Ex parte Willelmi Calverley contra Johannam Brounvi^{to} die Julii, anno domini Millesimo CCCCLxxxx^{mo}, coram domino Officiali^a in ecclesia Cathedrali sancti Pauli London, in presencia Magistri Ricardi Spencer

Jacobus Sharp de Southwerk,²⁰⁹ parrochia sancti Olavi, brewer, ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xli^a annorum etatis vel circiter ut dicit et cetera. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Calverley per mensem vel circiter ante festum pasche ultimum, Johannam Broun a die martis in septimana pasche ultima inclusive bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die martis contingente in vii^{ma} pasche, post meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in aula domus habitacionis dicte Johanne ad signum signi apud Stratford^b Langthorne^{c210} una cum dicto Willelmo Calverley, Roberto Sutton, dicta Johanna, quodam fabro cuius nomen nescit specificare, ubi et quando postquam iste juratus et dicte persone aliquandam communicassent et potassent, dictus Willelmus et iste juratus et alii parabant se exire eandem domum et ire versus London. Et dicta Johanna dixit eidem Willelmo quod per modicum expectaret et cum eo communicaret, cui respondebat idem Willelmus quod scivit bene quod communicare vellet ad habendum eum in maritum, que quidem Johanna dixit quod sic, per fidem suam. Et tunc dictus Willelmus accepit dictam Johannam per manum dexteram et dixit eidem, *I William take the Johan to my wif, and therto I plizt the my truth*. Et ipsa pari forma dixit eidem, *I Johan take the William to my husband, and therto I plizt the my truth*. Et postea adinvicem potabant, et recesserunt iste juratus, dictus Willelmus, et Robertus. Que deponit iste juratus de auditu et visu suis propriis. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii^o articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^o articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere nisi de auditu aliorum ut dicit.

Deposition of Robert Sutton, 6 Jul. 1490***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 74v-75r***

Robertus Sutton de parrochia sancte Marie Magdalene in Southwerk, ubi moram traxit per quinque annos, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Calverley parum ante festum pasche ultimum vidit et novit, Johannam Brown die martis in septimana pasche ultimo primo vidit et novit. Ad primum et secundum articulos dicit libelli, dicit quod die et loco de quibus dictus Jacobus deposuit, iste juratus

^a Officiali *spelled out*

^b at the bow *deleted*

^c Langthorne *interlined*

audivit dictam Johannam interrogantem prefatum Willelmum an potuit invenire in corde suo habere eam in uxorem, qui respondit quod sic. Et econverso interrogavit eam an voluit habere eum in maritum, qua respondente quod sic per fidem suam.^a [fol. 75r] Eadem Johanna accepit dictum Willelmum per manum et dixit eidem, "*I Johan take the William to my husbond, by the feith of my body.*" Et idem Willelmus dixit eidem, "*I William take the Johan to my wif, by the feith of my body.*" Et traxerunt et osculati sunt adinvicem. Et dicit quod hec acta fuerunt in eadem domo, dictis partibus stantibus in aula prope finem mense ibidem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de aliis articulis sive contentis in dicto libello nescit deponere ut dicit.

Deposition of James Sharp, 19 Jul. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 75r

Facta fuit sequens examinatio, xix^o die Julii, Anno domini Mⁱ CCCCLxxx^o per Magistrum Thomam Shynkwyn, in domo habitacionis sue, in presencia Magistri Ricardi Spencer

Jacobus Sharp repetitus super interrogatoriis. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit quod huic jurato nupta fuit soror dicti Willelmi, sed non magis favet uni parti quam alteri, nec curat de victoria dummodo justitia fiat. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod post prandium circiter horas i et ii^{dam} post meridiem, initus fuit huiusmodi contractus, stando prope finem mense in aula, et ista juratus utebatur toga russeta, de coloribus vestium parcium et aliorum presencium, non recolit, et nullus eum docuit sive instruxit in hac causa ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of Robert Sutton, 19 Jul. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 75r

Robertus Sutton. Ad primum interrogatorium, dicit quod est scissor et in aliis dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii interrogatorium, dicit quod non favet magis uni parti quam alteri. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad iii interrogatorium, prout superius dixit, et post meridiem initus fuit huiusmodi contractus inter horas i et ii^{dam} vel circiter ut recolit. De coloribus vestium parcium et ibidem presencium non recolit. Et nullus eum instruxit ut dicit, nec aliquos fecit labores. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

^a Idem Willelmus tenens dicta Johanna per manum *deleted*

Alice Barbour c. William Barbour**Examination by matrons for impotence, 23 Jul. 1490****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 252v**xxiii^a die Julii coram Shenkwyn loco Consistorie in presencia mei Spencer

In Barbour contra Barbour, dictus Barbour in presencia uxoris agentis proctoris^b fatetur litem contestandum quod est impotens quoad eam non alias et quod ipsum aptavit pluries cognoscere eam tamen cognoscere^c non voluit licet ad hec diligenter exactam exhibuit. Et tunc dominus jurare fecit Aliciam Umfrey, Agnetem Swallow, Margaretam Pulley, Margaretam Barbour et Johannam Prat tanquam indifferentes ad inspiciendum eundem Barbour et ad [...] certificandum et monuit eundem ad dicendum causam quare non debet subire examinationem et scrutamen de personarum crastina die hora viii^{ua} et ad dicendum contra dictos scrutatores vel nominandum et producendum alias indifferentes sub pena excommunicationis.^d

Deposition of Alice Bawdwyn alias Humfrey, 28 Jul. 1490**LMA MS DL/C/0206 [loose sheet]^e**

xxvii die Julii, anno etc. lxxxx, in domo mei Spencer, per Shenkwyn. Isto die inspexerunt membrum sive virgam dicti Willelmi Barbour.

Alicia Bawdwyn alias Humfrey, etatis xlii annorum, libere condicionis. Testis et cetera [...], non consanguinea neque affinis uterque parcium. Interrogata de noticia parcium, dicit quod novit mulierem [...] per ii vel tres annos. Interrogata de potencia vel impotencia virge vir[ilis] Willelmi Barbour, quem novit per iii vel iii^{or} annos, dicit quod est impotens iudicio suo quia virga non longitudinis [dimidii] duorum pollicum [...] et [quod] pars ipsius fuit [pellis?] et apparuit sibi quod perdidit partem virge sue per combustionem. Et credit in consciencia sua quod est inhabilis ad procreandum prolem ex ea vel aliqua alia muliere, prout sibi apparuit per inspeccionem dicti membri. Et dicit ulterius quod presens fuit in solemnisatione nupciarum

^a *Just before this deposition, this text, apparently unrelated to what follows, appears: Alicia Kent sollicitavit Matildem Mott ad eius filium spiritualem cognoscendum*

^b *presencia and proctoris: reading uncertain on both these words*

^c *non potuit nec deleted*

^d *Thomas Bradbury de parrochia sancti Olavi in Judaismo at the foot of the page, not apparently related to record above.*

^e *Although now filed with a later deposition book, this loose sheet appears to belong with MS 09065. It may be a rough copy as the handwriting is extremely poor (accounting for some of the ellipses in this and the following examinations). The folio is also mutilated on the sides and the bottom.*

inter eosdem in ecclesia sancti Michaelis in Cornehil quodam die contingente infra vel circiter.^a Et citra idem tempus cohabitaverunt ut vir et uxor per certum tempus quod aliter nescit specificare. Et aliter nescit deponere de contentis in dicto libello.

Deposition of Alice Nores, 28 Jul. 1490

LMA MS DL/C/0206 [loose sheet]

Alicia Nores de parrochia sancti Benedicti Fynk civitatis London, x^l^{ta} annorum etatis et ultra ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Barbour per iiii vel v annos, Aliciam Barbour per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogata, dicit quod isto die in domo Idis una cum aliis inspexit virgam dicti Willelmi et per quam inspeccionem ut huic jurata apparuit in consciencia sua dictus Willelmus est inhabilis ad cognoscendum dictam Aliciam vel procreandum prolem ex ea vel aliqua alia muliere, quia ut dicit virga sua est nigra,^b videlicet *swart and bloo*, et credit quod dicta virga sua est combusta, et quod perdidit anteriorem partem virge sue. Et dicit quod tempore inspeccionis dicti virge, eadem virga d[...] vix longitudinis virge unius pueri duorum annorum. Et ulterius circiter festum Purificacionis beate Marie ultimum preteritum partes fuerunt matrimonialiter [...] ecclesia sancti Michaelis predicta, et citra in dicta parrochia cohabitaverunt ut [vir et uxor] per iii septimanas. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of Joan Prat, 28 Jul. 1490

LMA MS DL/C/0206 [loose sheet]

Johanna Prat uxor Roberti Prat de parrochia sancti Michaelis in C[ornhill, ubi moram] traxit per xv annos, l^{ta} annorum etatis et ultra ut [dicit. Testis et cetera, dicit quod] Agnetem Barbour per viii vel ix annos, Willelmum [Barbour per ...] annos [bene novit]. Ulterius interrogata, dicit et concordat cum Ali[.... superius] examinata.

Deposition of Agnes Swallow, 28 Jul. 1490

LMA MS DL/C/0206 [loose sheet]

Agnes Swallow de parochia sancti Michaelis predicta ubi moram traxit per xxii annos, libere condicionis, l^{ta} annorum [etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam] Barbour per vii vel [viii] annos, Willelmum Barbour [.....]

^a *The sentence is unfinished in the MS (not due to mutilations).*

^b *nigra deleted.*

William Case c. Joan Brown**Response of Joan Brown, 18 Aug. 1490****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 75v**

[fol. 75v] Responsiones personaliter facte per Johannam Broun in causa matrimoniali mota contra eam per Willelmum Case, xviii^o die Augusti, coram Magistro Johanne Myllett, in domo honesti viri cuiusdam cognominati Porter, piscarii super Lamberdis Hyll²¹¹ juxta veterem Piscariam²¹² civitatis London situata, in presencia Magistri Ricardi Spencer et cetera

Johanna Broun jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, dicit quod die dominico proximo contingente post festum sancti Gregorii²¹³ ultimum preteritum, ista jurata et dictus Willelmus Case adinvicem communicabant de matrimonio contrahendo. Et tandem sedentibus eis per ignem in parlura in domo istius jurati, dictus Willelmus dixit huic jurato sic, "*Johan, may ye find it in your hart to have me William to your weddid husband?*" Et ista jurata respondebat, "*ye, by my feith and by my trowth.*" Et tunc dictus Willelmus dixit, "*and by my feith and by my trowth, I may find it in myn hart to have you to my wif.*" Et osculabatur istam juratam et voluisset vocare cognominatum Heyward, Johannem Jurdan, Petrum Broun, et alios vicinos causa testificandi super premissis, quod fieri prohibuit ista jurata, eo quod noluit quod ipsi scirent quod ista adeo prope tempus mortis prioris mariti sui ad aliud votum convolaret. Et tunc dictus Willelmus incontinenter vocavit ad se in dictam parluram quosdam cognominatos Billok, Trullok, et alium virum cuius nomen nescit exprimere, sedentes adtunc in aula domus supradicte. Et exposuit coram eis quod ipse et ista jurata matrimonium adinvicem contraxerunt, coram quibus dictus Willelmus et ista jurata iterato matrimonium contraxerunt per verba supradicta, et alia verba de quibus in tercia posicione fit mencio. Ad terciam posicionem, dicit quod die et loco quibus supra, primo dictus Willelmus et ista jurata soli per ignem et paulo post coram testibus predictis matrimonium contraxerunt adinvicem per verba in dicta posicione specificata prolata tam ex parte huius jurate quam dicti Willelmi hincinde. Ad iii^{iam} posicionem, dicit prout superius dixit, et credit quod verba in dicta posicione specificata erant prolata hincinde inter eosdem. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{iam} posicionem, fatetur famam in dicta parte deductam, et dicit quod confessata per eandem sunt vera.

Deposition of Richard Tryllok, 18 Aug. 1490**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 76r**

[fol. 76r] Ex parte Willelmi Case contra Johannam Broun

xviii die Augusti in domo Porter, fysshmonger

Ricardus Tryllok de parrochia de Layton²¹⁴, London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Case per ii annos, Johanna Broun per xvi annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iii^{iam} articulos dicti libelli, [dicit] quod die dominico medie xl^{me} ultimo preterito,²¹⁵ post meridiem eiusdem diei et circiter horam terciam, presens fuit iste juratus una cum Ricardo Billok et quodam aquebaiulo de Leyton, in primo in aula et postea vocati in parlura dicte

domus, ubi et quando primo dictus Willelmus interrogavit eandem an potuit invenire in corde suo habere eum in maritum, qua respondente quod sic per fidem suam. Idem Willelmus accepit eandem per manum et dixit^a eidem, "*I wil have you to my wif, and I take you to my wif and for sake al othir by my feith and trouth.*" Et ipsa incontinenter tunc ibidem dixit, "*And I take you to my husbond, and I wil have you to my husbond, and forsake al othir, and therto I plizt you my trouth.*" Et osculati sunt adinvicem, et iste juratus dedit eis denariatum servisie ad bonam fortunam, quia eodem die recepit ab ea ex debito Johannis Broun mariti sui defuncti x s., et propter hoc illuc accessit ignarus dicti contractus tempore accessus sui ad eandem domum. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis ut dicit. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit.

Deposition of John Litster, 18 Aug. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 76r

Johannes Litster, clericus aquebaiulus de Leyton Ston,²¹⁶ ubi moram traxit a festo pasche ultimo, et ante illud tempus cum Valentino Dunne de London, wexchandler, a principio xl^{me} ultime, literatus, libere condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Case et Johannam Broun primo vidit et novit die de quo inferius depositurus est. Ad i, ii, iii, et iii^{tum} articulos, dicit et concordat cum Ricardo Trillok superius examinato. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit.

Deposition of Richard Billok, 18 Aug. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 76v

[*fol. 76v*] Ricardus Billok de parrochia de Leighton,²¹⁷ ubi moram traxit per annum et amplius, illiteratus, libere condicionis, lviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Case et Johannam Broun per annum bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, iii, et iii^{tum} articulos dicti libelli, dicit quod et concordat cum primo teste superius examinato, hoc excepto quod dicit quod dictus contractus habitus et initus fuit die dominico proximo post festum sancti Gregorii²¹⁸ ultimo preterito circiter horam iii post meridiem eiusdem diei. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia de Stratford Langthorn²¹⁹ laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Richard Chevircourt and Margery Philippis c. Robert Dow alias Daw

Deposition of Sir Thomas Gilderson, 26 Oct. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 76v-77r

Termino Fidis, Anno lxxxx

Ex parte Ricardi Chevircourt et Margerie Philippis contra Robertum Dow alias Daw

^a MS: dict'

xxvi^{to} octobris, coram domino officiali, in domo residence sue in presencia mei Ricardi Spencer

Dominus Thomas Gilderson, capellanus de Batleston²²⁰, parrochia de Layndon²²¹ London, ubi moram traxit per dimidium anni, libere condicionis, li annorum etatis ut dicit et cetera. Dicit quod Ricardum Chevircourt et Margeriam Philippis per dimidium anni et amplius, Robertum^a Dow per iii vel iii^{or} annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod circiter [festum] nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum, dicti Ricardus et Margeria fatebantur se matrimonium adinvicem contraxisse in se, nullis aliis presentibus, presentibus in recognicione huiusmodi Henrico Detyly et Johanne Rawlyns.^b Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod circiter festum sancti Johannis ultimum, iste juratus publice in ecclesia de Batelston edidit banna matrimonialia inter dictum Ricardum et Margeriam, et Robertus^c Daw qui prius ut audivit dici contraxit cum dicta muliere sciens de huiusmodi bannorum edicione ex relatione istius jurati nichil dixit contra edicionem bannorum. Et postea presentata isti jurato litera ad solemnisationem matrimonii inter eosdem, et iste juratus, audiens quod ipse Robertus prius recepit quandam vaccam a matre dicte Margerie, estimans que quod occasione huiusmodi vacce collationis tacuisset, vocavit coram eo dictum Robertum et eum examinavit [fol. 77r] an contraxit cum dicta Margeria, qui dixit quod sic, et quod hoc affirmaret coram iudice. Et tunc iste juratus citavit eundem auctoritate dictarum literarum ad comparendum in ecclesia sancti Pauli die veneris extunc sequenti causam reclamacionis sue dicturum. Et dicit quod pro eo quod ipse Robertus asseruit se contraxisse matrimonium cum dicta Margeria, iste juratus supersedebat et a solemnisatione matrimonii inter eandem Margeriam et dictum Ricardum abfuit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit.

Thomas Walker c. Katherine Williamson alias Walker

Deposition of Alexander Chambir, 26 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 77r

Ex parte Thome Walcar contra Katerinam Williamson alias Warker

die Jovis, xxvi Novembris, in domo domini officialis, in presencia mei Ricardi Spencer

Alexander Chambir, de parrochia omnium sanctorum Stanyng in Mart lane London, ubi moram traxit per dimidium anni, et ante illud tempus in seint Clementis lane per annum, illiteratus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Walcar non novit, Katerinam Williamson primo novit die de quo inferius

^a MS Johannes: *presumably scribal error for Robertus*

^b in re.. ...Rawlyns *interlined*

^c MS Johannem: *presumably scribal error for Robertum*

depositurus est bene novit, Johannem Hill per xii annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit quod circiter festum sancti Michaelis Archangeli contingentem proximum ante mortem domini Edwardi nuper Regis England,²²² et infra quindenam proximam sequentem vel immediate precedentem idem festum, quem diem aliter specificare nescit, presens fuit iste juratus in domo habitacionis adtunc cuiusdam Magistri Cliff in parrochia de Stevenhith,²²³ videlicet in quadam parlura eiusdem domus, ubi et quando dictus Johannes accepit dictam Katerinam per manum dexteram et dixit eidem, "*I John Hill take the Katerine to my wif, and therto I plizt the my trouth.*" Et tunc dicta Katerina accepit eundem per manum et dixit eidem, "*I Katerine take the John to my husbond, and therto I plizt the my trouth.*" Interrogatus quomodo contingit eum ibidem interesse, dicit quod dictus Johannes Hill, iste juratus, et aliis sagittando spaciabantur per campos et ipsis sessis intrabant dictum domum causa bibendi. Et prefatus Johannes melius ibi ut apparuit notus fuit et post comunicacionem habita ibidem in parlura, vocatus erat iste juratus ad et in dictam parluram, et ibidem premissa audivit, presentibus dictis contrahentibus, Magistro Cliff, eius uxore, quodam cognominato Griffyn, et aliis de quibus modo non recolit. Et de aliis contentis in dicto libello nescit deponere.

Deposition of Griffith Lewes, 26 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 77v

[*fol. 77v*] Griffith Lewes de parrochia beate Marie Stanyngis London, ubi moram traxit per ii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Walker per quartam partem anni, Katerinam Williamson^a per dimidium anni proximum ante mortem Regis Edwardi iii^{ti} contingentem et amplius bene novit, Johannem Hill a die de quo inferius deponiturus est primo novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod quantum ad contractum matrimonialem inter dictos Johannem Hil et Katerinam Walcar, concordat cum primo teste, hoc addito quod dicit quod huiusmodi contractus fiebat in dicta parlura die dominico contingente proximo ante festum sancti Michaelis, de quo idem prius testis deposuit. Presentibus ibidem dictis contrahentibus, patrefamilias et matrefamilias dicti loci, dicto Alexandro Chambir, et aliis.

Deposition of Margaret Cliff, 26 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 77v

Margareta Cliff de Stevenhith predicta, vidua, nuper uxor Ricardi Clyff de parrochia omnium sanctorum in Temisstrete²²⁴ predicta et in Civitate London, ubi moram traxit per tres annos et in Westminster per iii et ante illum tempus apud Stevenhith per vi annos et amplius, libere condicionis, liiii^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Walker [?non] novit, Johannem Hil per viii vel ix annos, Katerinam Williamson fere per ix annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogata, dicit et concordat cum primo teste. Et dicit quod

^a per viii annos et amplius *deleted*

presentes fuerunt adtunc ista jurata, eius maritus videlicet Ricardus^a Cliff, Georgius Lewes, Alexandir Chambir, et alii de quibus modo non recolit.

Deposition of Sir William Tailour, 29 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 77v-78r

penultimo die Novembris in domo dicti officialis, in presencia mei Ricardi Spencer

Dominus Willelmus Tailour, canonicus regularis domus sancti Bartholomei, dicit ubi stetit professus per xx annos, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Katerinam Williamson et Johannem Walker novit die solmenisacione de quo inferius depositurus est. Ulterius interrogatus, dicit quod circiter vii vel viii annos ultimos elapsos post festum Natalis domini et ut recolit in festo sancti Pauli,²²⁵ presens fuit iste juratus in capella infra infirmariam prioratus sancti Bartholomei, ubi et quando ut recolit Guido,²²⁶ tunc supprior modo prior dicti prioratus, solemnissavit matrimonium inter dictos Johannem et Katerinam, et non tamen audivit verba contractus prolata inter eosdem, sed [fol. 78r] presens in missa et vidit eos more contrahencium in solemnisationibus genuflectentium in missa coram altari. Et aliter nescit deponere de contentis in dicto libello, excepto quod dicit quod nescit an banna matrimonialia edita erant inter eosdem necne, sed dicit quod circiter horam viii dicta missa coram eis celebrata fuit.

Deposition of John Cruse, 29 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 78r

Johannes Cruse, clericus prioratus sancti Bartholomei, ubi moram traxit per xvi annos, literatus, libere condicionis, lvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Walker et Katerinam Williamson per quarterium anni ante diem de quo inferius depositurus est bene novit. Ulterius interrogatus, dicit quod quodam die contingente circiter festum Conversionis sancti Pauli ultimum preteritum ad vii annos ultimos preteritos, presens fuit iste juratus in capella infra infirmariam circiter horam viii, ubi et quando vel dominus Guido tunc supprior modo prior, vel quidam dominus Johannes Parson canonicus regularis dicti prioratus, solemnissavit matrimonium inter eosdem, et missam nupcialem inter eos celebravit, eis coram altari more sponsi et sponse genuflectentibus, in qua missa usque finem interfuit iste juratus et ministravit ut clericus coram eis prout suo officio incumberebat. Et aliter nescit deponere de contentis in dicto libello.